旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和 ２年 ６月２２日

発信課 保健所保健総務課

担当者 林

連絡先

電 話 0166-25-6354

ＦＡＸ 0166-26-2912

E-mail hokensoumu@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 令和２年６月２９日（月） 午後２時００分から

発表項目

（行事名）

新型コロナウイルス感染症に係る寄贈品の受納及び感謝状の贈呈

について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

・寄贈者

旭川建具事業協同組合 様

（当日来庁予定者）

・旭川建具事業協同組合 代表理事 髙木 均（たかぎ ひとし） 様

・寄贈品 組木コースター ２００個（５００，０００円相当）

・寄贈の趣旨

新型コロナウイルス感染症の対応に当たっている保健所や医療関係

者等に感謝し，疲れを檜の香りで癒して欲しいとのことから，寄贈さ

れるものです。

・感謝状贈呈の日時及び場所

令和２年６月２９日(月) 午後２時００分から

秘書課第１応接室

・対応者 西川市長

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

新型コロナウイルス感染症に係る

寄贈品の受納及び感謝状の贈呈

○日 時 令和２年６月２９日（月） 午後２時００分から

○場 所 秘書課第１応接室

○寄贈者 旭川建具事業協同組合 代表理事 髙木 均（たかぎ ひとし） 様

（出席者） 同席者については確認中

○寄贈品

組木コースター ２００個（５００，０００円相当）

○寄附の趣旨

新型コロナウイルス感染症の対応に当たっている保健所及び医療関係者等に対し，感謝とお

礼の気持ちから寄贈されるもの。

なお，組木コースターは，桜をモチーフとした組木づくり，檜の香りによる癒し， 槐 によ
えんじゅ

る縁起ものとして，若手建具職人が技術を生かし製作。